
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Каневской аграрно-технологическин колледж» 

ПРИКАЗ 

05.06.2023 г. № 361 

Ст-ца Стародеревянковская 

«О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей, обучающихся и 
самих обучающихся в ГАПОУ КККАТК». 

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции, в соответствии с 
Федеральным законом о противодействии коррупции № 273 от 28.12.2008 года С 
изменениями и дополнениями от 11 июля, 21 ноября 2011 г., 3, 29 декабря 2012 г., 7 мая, 
30 сентября, 28 декабря 2013 г., 22 декабря 2014 г., 5 октября, 3, 28 ноября 2015 г., 15 
февраля. 3 июля, 28 декабря 2016 г., 3 апреля, 1 июля, 28 декабря 2017 г., 4 июня, 3 
августа. 30 октября 2018 г., 6 февраля, 26 июля, 16 декабря 2019 г., 24 апреля, 31 июля 
2020 г., 26 мая, 30 декабря 2021 г., 6 марта. 1 апреля, 7 октября, 28, 29 декабря 2022 г., 6 
февраля, 18 марта 2023 г. с целью недопущении незаконных сборов денежных средств с 
родителей обучающихся и самих обучающихся в ГАПОУ КККАТК 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей 
обучающихся и самих обучающихся в колледже. 
2. Разместить в колледже на специальных стендах, а также сайте колледжа настоящий 
приказ, Положение по тематике антикоррупционных действий в учреждении. 
Ответственный Л.И. Куприян. 
3. Провести совещания с работниками колледжа для ознакомления с настоящим приказом 
и Федеральным законом о противодействии коррупции, с привлечением представителей 
территориальных органов МВД России. 
4. Провести родительские собрание совместно со студентами для ознакомления с 
настоящим приказом родителей, обучающихся и самих обучающихся в колледже. 
5. Продолжить работу по оформлению журнала уведомлений сотрудников о фактах 
обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений. 
Ответственный Л.И. Куприян 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. директора 

С приказом ознакомлена: 
Куприян Л.И. 

Р.Ю. Метленко 


